MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul

Campus Porto
Alegre Gabinete da

Direção

RESULTADO

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 35/2021

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2021

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS Nº 156, de 17/02/2020, publicada no D.O.U. de
27/02/2020, e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do
IFRS, torna público o resultado dos bolsistas selecionados no Edital IFRS Campus Porto

Alegre nº 35/2021 – Seleção de bolsistas de extensão –2021, conforme especificado no
Anexo I.

Porto Alegre, 14 de Outubro de 2021.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

*A via original estará disponível para consulta no
Gabinete da Direção.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS -Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

ANEXO I

Divulgação dos bolsistas selecionados no edital 35/2021

Titulo Nome Classificação

Pré - vestibular Popular Dandara dos Palmares Melissa Boulanger Rosa 1º classificado (a)
Dianne Anastácio Rodrigues suplente
Isis Gabriela Magalhães Rosa suplente
Laíse da Silva Durante suplente
Lucas da Cunha Almeida suplente
Adolfo Pereira Bielewski suplente
Gabriella Pinto da Silva suplente
Gilberto Galhardo suplente
Carlos André Taborda desclassificado (a)

Débora Costa da Cruz desclassificado (a)

Maurício Nunes Victorino desclassificado (a)

Sheila Peña Gonçalves Pires desclassificado (a)

Taylor Dal Castel desclassificado (a)

Vitória Ribeiro Rodrigues desclassificado (a)

PROPEL - Programa Permanente do Ensino de
Línguas e Literaturas

Denise Freitas de Oliveira 1º classificado (a)

Bianca Martins Rodrigues suplente

Anna Vitória Ferreira Bressan suplente

Najara Farias suplente

Marcelo Vargas suplente

Gilberto Galhardo desclassificado (a)

Adolfo Pereira Bielewski desclassificado (a)

Taylor Dal Castel desclassificado (a)

Gabriela Pinto da Silva desclassificado (a)

Fabiana Prestes S. da Cunha desclassificado (a)

Luis Otávio Dávila da Silva Jr desclassificado (a)

Bruna Perske de Souza desclassificado (a)

Celso Luis Pereira dos Santos desclassificado (a)

Transenem - edição 2021 Adolfo Pereira Bielewski 1º classificado (a)

Débora Costa da Cruz suplente

Stephanie Ramos da
Conceição

suplente

Melissa Boulanger Rosa suplente

Isis Gabriela Magalhães Rosa suplente

Laíse da Silva Durante suplente

Diogo de Oliveira desclassificado (a)

Kelly Ferreira de Matos desclassificado (a)

Maurício Nunes Victorino desclassificado (a)

Taulor Dal Castel desclassificado (a)